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USTAWA 

Poz.: 138-z dnia 18 lutego 1932 r. o upowazmeniu Ministra Przemysłu i Handlu do ustanawiania prawa 
zabudowy oraz do zbywania i zamiany gruntów państwowych w Gdyni . 304 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

Poz.: 139-z dnia 29 lutego 1932 r. ustalające wysokość opłat od pojazdów mechanicznych.. 304 
140-z dnia 29 lutego 1932 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Bukówce w powiecie międzychodzkim, 

województwie poznańskiem . 304 
141-z dnia 29 lutego 1932 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Różnowo w powiecie wyrzyskim. woje-

wództwie poznańskiem 305 
"142-z dnia 7 marca 1932 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Sośniczyn w powiecie krotoszyńskim, wo-

jewództwie poznańskiem. 305 
143-z dnia 7 marca 1932 r. o zniesieniu gmin wiejskich Stary Folwark i Starogród w powiecie cheł-

. mińskim. województwie pomorskiem . 305 
144-z dnia 7 marca 1932 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Tarnowiec i obszaru dworskiego Zębowo 

w powiecie nowotomyskim, województwie poznańskiem 305 
145-- z dnia 8 lutego 1932 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 

1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach i urzędach państwowych 305 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 146- Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 27 lutego 1932 r. o zmianie rozporządzenia 
z dnia 15 listopada 1930 r. w sprawie ceł wywozowych. 

147- Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 1 marca t 932 r. o uldze celnej na mace 
148- Skarbu z dnia 3 marc a 1932 r. w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych oraz komi­

syj szacunkowych do spraw podatków dochodowego i przemysłowego w okręgu administracyjnym 
izby skubowej w Białymstoku. . 

149-Skarbu z dnia 3 marca 1932 r. w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych oraz korni. 
syj szacunkowych do spraw podatku dochodowego i przemysłowego w okręgu administracyjnym 
izby skarbowej w Lublinie . . 

150-Skarbu z dnia 3 marca 1932 r. w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych oraz komi­
syj szacunkowych do spraw podatku dochodowego i przemysłowego w okręgu administracyjnym 
izby skarbowej w Łodzi. 

151-Skarbu z dnia 3 marca 1932 r. w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych oraz komi­
syj szacunkowych do spraw podatku dochodowego i przemysłowego w okręgu administracyjnym 
izby skarbowej w Krakowie. 

152- Skarbu z dnia 3 marca 1932 r. w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych oraz korni. 
syj szacunkowych do spraw podatku dochodowego i przemysłowego w okręgu administracyjnym 
izby skarbowej I we Lwowie 

153- Spraw Wewnętrznych z dnia 3 marca 1932 r. o zniesieniu gminy wiejskiej lża i o zmianie granic 
. .. niektórych gmin wiejskich w powiecie wilejskim, województwie wileńskiem . 
154-Sprawiedliwości z dnia 7 marca 1932 r. o komornikach komisoryjnych na obszarze sądów ape-
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304 Dziennik Ustaw. Poz. 138, 139 i 140. Nr. 20. 

138. 
Na mocy art. 44 Konstytueji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści: 

USTAWA 

z dnia 18 lutego 1932 r. 

o upoważnieniu Ministra Przemysłu i Handlu do usta­
nawiania prawa zabudowy oraz do zbywania i za­

miany gruntów państwowych w Gdyni. 

Art. 1. (1) Upoważnia się Ministra Przemysłu 
. i Handlu do ustanawiania prawa zabudowy, zbywania 

i zamiany na cele rozbudowy przemysłu oraz rozwo­
ju handlu morskiego zbędnych dla potrzeb Państwa, 
a znajdujących się w zarządzie Ministra Przemysłu 
i Handlu gruntów państwowych, położonych w grani­
cach gminy miasta Gdyni. 

(2) O ile wymienione grunty są położone poza 
terytorjum portu handlowego, Minister Przemysłu 
i Handlu ustanawia prawo zabudowy oraz dokonywa 
zbycia lub zamiany w porozumieniu z zainteresowa­
nymi ministrami. 

(3) W stosunku do gruntów, wywłaszczonych 
na rzecz Skarbu Państwa w trybie ustawy z dnia 
11 czerwca 1874 r. o wywłaszczeniu nieruchomości 
(Zb. ust. pruskich, str. 221) w razie ich sprzedaży, nie 
będą miały zastosowania postanowienia ustępów 2 i 3 
§ 57 powołanej ustawy. 

Art. 2. Cenę i warunki sprzedaży, zamiany, 
oraz ustanowienia prawa zabudowy ustala Minister 
Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu, a w wypadkach, przewidzianych wart. 1 
ust. 2, również w porozumieniu z zainteresowanymi 
ministrami. 

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: A. Prysiar 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
M.iJn.isiter Skarhu: Jan Piłsudski 

139. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 29 lutego 1932 r. 

ustalające wysokość opłat od pojazdów mechanicz-
. nych. 

Na podstawie art. 6 p. 4 ustawy z dnia 3 lute- . 
go 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 16, poz. 81) zarządza się co następuje: 

§ 1. Wysokość opłat od pojazdów mechanicz­
nych, ustanowionych art. 6 ustawy z dnia 3 lutego 
1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 16, poz. 81) ustala się na rok budżetowy 
1932/3 w stosunku rocznym jak następuje: 

l) od samochodu osobowego, służącego do 
własnego użytku - po 40 zł od każdych 100 kg wa-
gi własnej samochodu; . 

2) od autobusów - po 36 zł od każdych 
100 kg wagi własnej; 

3) od dorożki samochodowej (taksówki) - po 
35 zł od każdych 100 kg wagi własnej; 

4) od samochodu ciężarowego lub traktora, 
służącego do własnego użytku - po 32 zł od każ­
dych 100 kg wagi własnej; 

5) od samochodu ciężarowego lub traktora, 
użytkowanego w celach zarobkowych - po 40 zł 
od każdych 100 kg wagi własnej; 

6) od motocykla bez przyczepki - po 50 zł 
od sztuki; 

7) od motocykla z przyczepką oraz od trzyko­
łowych pojazdów mechanicznych (cyklonetek) - po 
75 zł od sztuki. 

Opłaty w wysokości ustalonej w ustępie 1 
p. 1 - 5 pobierane są także od przyczepek do da­
nych pojazdów mechanicznych. 

Przy obliczaniu wagi pojazdów mechanicznych 
nie uwzględnia się ilości do 50 kg włącznie, a ilości 
większe niż 50 kg liczy się za 100 kg. 

Dla pojazdów mechanicznych i przyczepek na 
kołach o pełnych obręczach gumowych podwyższa 
się określone w niniejszym artykule stawki o 50% I 

zaś na kołach i obręczach żelaznych - o 100%. 
Od pojazdu mechanicznego, posiadającego róż­

ne typy obręczy, pobiera się stawki według typu 
obręczy, podlegającego wyższej opłacie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Robót Publicznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kt,vietnia 1932 r. 

P'rezes Rady Ministrów: A. Prysłor 
Minister Robót Publicznych: Norwid N eugebauer 

140. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 lutego 1932 r. 

o zniesieniu gminy wiejskiej Bukówce w powiecie 
międzychodzkim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra~ 
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: . 

§ 1. Gminę wiejską Bukówce w powiecie mię­
dzychodzkim, województwie poznańskiem znosi się, 
a terytorjum jej włącza się do gminy wiejskiej Bu­
charzewo w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw WeWnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1932 r. 

Frez.es Rady Ministrów: A. Prysiar 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 


